
 

 

ВИЖНИЦЬКИЙ ОПОРНИЙ ЛІЦЕЙ 

 ІМ. ЮРІЯ ФЕДЬКОВИЧА 
Вижницької міської ради 

Вижницького району Чернівецької області 
 

НАКАЗ 

04.01.2023           №07-од 
 

Про планування ведення  

цивільного захисту у закладі  
 

Відповідно до статті 41 Кодексу Цивільного захисту України, пунктів 19-

26 Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 № 

444, Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного 

віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 2016 № 1400, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 грудня 2016 за № 

1623/29753, з метою забезпечення планування та виконання заходів цивільного 

захисту, здійснення заходів щодо попередження та реагування на надзвичайні 

ситуації у Вижницькому опорному ліцеї ім. Юрія Федьковича, організації і 

проведення заходів з евакуації та підготовки працівників до дій у надзвичайних 

ситуаціях, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Взяти до відома, що керівником цивільного захисту ліцею є директорка 

опорного ліцею Сичова Оксана Юріївна. 

2. Призначити заступницею керівника цивільного захисту - заступницю 

директорки з навчальної роботи Татарин Людмилу Матвіївну. 

3. Призначити відповідальною особою з питань цивільного захисту заступницю 

директорки з навчальної роботи Татарин Л.М. - для повсякденного керівництва, 

організації та планування заходів цивільного захисту. 

4. Призначити відповідальною особою з питань евакуації заступницю 

директорки з виховної роботи Козачук А.Д. - для планування, організації і 

проведення заходів з евакуації.  

5. Відповідальній особі з питань цивільного захисту Татарин Л.М. у місячний 

термін з часу підписання цього наказу розробити та подати  на затвердження 

Інструкцію щодо дій персоналу ліцею у разі загрози або виникнення 

надзвичайних ситуацій (додаток 1). 

6. Відповідальній особі з питань евакуації Козачук А.Д. до кінця першого 

кварталу 2023 року розробити та подати затвердження план евакуації 

працівників та учнів ліцею на випадок виникнення надзвичайних ситуацій. 



7. Заступниці керівника цивільного захисту закладу Татарин Л.М. у місячний 

термін з часу підписання цього наказу розробити та подати на затвердження: 

- функціональні обов’язки у сфері цивільного захисту посадових осіб ліцею; 

- документи з організації цивільного захисту ліцею, визначені законодавчими 

актами.  

8. Покласти на керівника цивільного захисту ліцею обов’язки керівника робіт з 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій - для безпосереднього управління 

аварійно-рятувальними та іншими невідкладними роботами при виникненні 

надзвичайної ситуації. 

9. Створити у ліцеї ланку  пожежогасіння (додаток 2) - для проведення робіт по 

локалізації та ліквідації осередків загорання.  

10. Керівником ланки пожежогасіння призначити заступницю директорки з 

господарської частини Ромащук Мирославу Петрівну. 

11. Наказ довести до виконавців під підпис. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

  

Директорка опорного ліцею                        Оксана СИЧОВА 

                               – керівниця ЦЗ 

 

 

З наказом ознайомлено: 

04.01.2023                           __________ Татарин Л.М. 

                                             __________ Козачук А.Д. 

                                             __________ Ромащук М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

«Затверджую» 

наказом по ліцею 

від 04.01.2023 року №07-од 

Директорка опорного ліцею 

                                                                          _______ Оксана СИЧОВА 

 

ІНСТРУКЦІЯ 

цивільного захисту щодо дій персоналу 

Вижницького опорного ліцею ім. Юрія Федьковича 

у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій 

1. Загальні положення 

Інструкція щодо дій персоналу у разі загрози або виникнення надзвичайних 

ситуацій розроблена відповідно статті 130 Кодексу цивільного захисту України та 

інших нормативних документів.  

Інструкція призначена для організації та здійснення взаємоузгоджених дій 

педагогічного складу, технічних працівників та учнів закладу у разі загрози або 

виникнення надзвичайних ситуацій.  

Залежно від існуючої або прогнозованої обстановки, школа може 

здійснювати свою діяльність в одному із трьох режимів функціонування Єдиної 

державної системи цивільного захисту, зокрема:  

-  в режимі повсякденного функціонування;  

-  в режимі підвищеної готовності; 

-  в режимі надзвичайної ситуації.  

Відповідний режим функціонування встановлюються органами виконавчої 

влади, а у випадку виникнення надзвичайної ситуації об’єктового рівня - рішенням 

керівника  цивільного захисту школи.  

Увесь персонал школи повинен знати і суворо дотримуватися вимог  

Інструкції щодо дій в умовах надзвичайних ситуацій.  

Невиконання вимог Інструкції може бути підставою для притягнення до 

адміністративної відповідальності. 

2. Характеристика закладу освіти та можливих загроз при виникненні 

надзвичайної ситуації. 

Школа розташована у м. Вижниця Вижницького району Чернівецької області 

по вулиці Українській,44. 

Структурно заклад - це трьохповерхова будівля (новий та старий корпус) 

загальною площею  4064 м2  

Приміщення школи має центральний та додаткові, запасні  виходи. 

Водо та тепло забезпечення закладу освіти здійснюється автономними 

мережами.  

Штатна чисельність працівників закладу складає: 

- педагогічний склад – 56 осіб;  

- інші працівники - 18 осіб. 

Чисельність учнів складає – 620 осіб. 



Виходячи з місця розташування та характеру діяльності, найбільш 

ймовірними потенційними небезпеками на території школи або поблизу від неї  

можуть бути: 

- виникнення локальних та масштабних пожеж внаслідок аварій на 

інженерних, енергетичних мережах та обладнанні життєзабезпечення;  

- руйнування елементів споруди внаслідок небезпечних геологічних 

(землетрус), метеорологічних (урагани, смерчі) явищ; 

-  ускладнення епідеміологічної та санітарної ситуації; 

- реальна загроза (або здійснення) терористичного акту із застосуванням 

вибухових та хімічно-небезпечних речовин. 

 3. Порядок організації оповіщення адміністрації та персоналу у разі 

загрози чи виникненні надзвичайних ситуацій. 

У робочий час, у  разі загрози виникнення чи виникненні надзвичайної 

ситуації об’єктового рівня, оповіщення керівного складу закладу освіти 

здійснюється у телефонному режимі по затвердженій схемі оповіщення (додаток 1). 

Оповіщення решти персоналу та учнів про виникнення надзвичайних 

ситуацій та інформування про розвиток її на об’єкті здійснюється засобами 

системи внутрішнього оповіщення школи.  

Відповідальний:  

секретар директорки ліцею Вадилюк І.Ю. 

У неробочий час при виникненні надзвичайної ситуації на території чи в 

приміщенні закладу освіти, оповіщення керівного складу здійснюється 

заступником директора з господарської частини Ромащук М.П. телефонному 

режимі. 

Кожен працівник, при отриманні інформації про загрозу виникнення 

надзвичайної ситуації, повинен діяти згідно посадових обов’язків та цієї Інструкції 

з дотриманням загальних заходів безпеки та має бути готовим до виконання 

розпоряджень адміністрації школи щодо подальших дій.  

При виникненні чи загрозі виникнення  надзвичайної ситуації  місцевого та 

вищих рівнів, оповіщення  буде здійснюватися через централізовані системи 

шляхом вмикання сирен попереджувального сигналу «Увага всім» з подальшим 

інформуванням через мережі радіомовлення та телебачення про обстановку, що 

склалася, та переліком рекомендованих дій. Тому кожний працівник та учень 

повинен знати сигнали оповіщення цивільного захисту та вміти правильно діяти  

при їх отриманні (додаток 2). 

4. Організація і порядок виконання заходів цивільного захисту по 

попередженню надзвичайних ситуацій у закладі освіти у режимі 

повсякденного функціонування.  

4.1 Організовується постійний контроль за станом навколишнього 

середовища, безаварійною діяльністю систем забезпечення та загальним станом  

дотримання встановленого порядку в приміщенні,  на території закладу освіти та 

поблизу нього.  

4.2. Періодично (не рідше 1 разу в квартал) проводяться засідання комісії з 

питань надзвичайних ситуацій з питань аналізу дотримання заходів щодо 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, організації захисту персоналу та 



учнів, готовності органів управління та сил цивільного захисту школи до дій в 

умовах можливих НС. 

Відповідальний: заступниця голови комісії  

з питань НС Татарин Л.М. 

4.3. Підтримуються у готовності засоби пожежогасіння, сигналізації, відео 

спостереження та система внутрішнього оповіщення.  

Відповідальний: заступниця директорки з  

господарської частини Ромащук М.П. 

 

4.4. Здійснюється навчання працівників закладу у навчальних групах за 

Програмою загальної підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях. 

Відповідальний: заступниця директорки  

 з навчальної роботи Татарин Л.М. 

4.5. Здійснюються заходи по: 

- накопиченню засобів індивідуального захисту органів дихання працівників та 

учнів; 

- удосконаленню системи протипожежної охорони. 

                       Відповідальний: заступниця директорки з  

господарської частини Ромащук М.П.                                                                                                                                                            

5. Організація і порядок виконання заходів цивільного захисту у режимі 

підвищеної готовності та при загрозі виникнення надзвичайної ситуації. 

У випадку прийняття рішення про тимчасове введення режиму підвищеної 

готовності або отримання інформації про загрозу виникнення надзвичайної 

ситуації у школі проводяться наступні заходи: 

5.1. За затвердженою схемою здійснюється  оповіщення керівного складу та 

персоналу закладу освіти про загрозу виникнення надзвичайної ситуації. 

Відповідальний: секретар директорки                                                                                                                                                                  

ліцею Вадилюк І.Ю. 

5.2. Проводиться позапланове засідання комісії з питань НС по визначенню 

заходів організації спостереження за розвитком ситуації, прогнозування 

можливості виникнення надзвичайної ситуації на території школи та її масштабів, 

підготовка пропозицій щодо переліку термінових заходів по мінімізації наслідків 

можливої надзвичайної ситуації. 

Відповідальний: заступниця голови комісії  

з питань НС Татарин Л.М. 

5.3. Проводиться уточнення положень даної Інструкції щодо дій персоналу та 

учнів у разі виникнення надзвичайної ситуації з урахуванням висновків засідання 

комісії з питань НС.  

5.4. Проводиться перевірка готовності ланки пожежогасіння до дій за 

призначенням. 

Відповідальний: заступниця директорки з  

господарської частини Ромащук М.П. 

5.5 Перевіряється наявність та стан засобів індивідуального захисту, 

первинних засобів пожежогасіння та внутрішньої системи оповіщення. 

Відповідальний: заступниця директорки з  



господарської частини Ромащук М.П. 

5.6. Проводиться постійне інформування персоналу ліцею про розвиток подій 

та  доведення рекомендацій щодо подальших дій. 

Відповідальний: секретар директорки                                                                                                                                                                  

ліцею закладу Вадилюк І.Ю. 

5.7. Підтримується постійний зв'язок з відділом освіти та управлінням з 

питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Чернівецької 

міської ради та інформування їх про стан справ на території закладу освіти у разі 

загострення ситуації. 

Відповідальний: керівник Сичова О.Ю. 

6. Порядок виконання заходів цивільного захисту у режимі надзвичайної 

ситуації та при виникненні її у закладі освіти.  

У випадку прийняття рішення про введення режиму надзвичайної ситуації 

або її виникнення проводяться наступні заходи цивільного захисту: 

6.1. За затвердженою схемою здійснюється оповіщення  та збір керівного 

складу та працівників закладу освіти. 

Відповідальний: секретар директорки                                                                                                                                                                  

ліцею Вадилюк І.Ю. 

 6.2. Проводиться термінове засідання комісії з питань НС по визначенню 

першочергових заходів щодо захисту персоналу, учнів та створенню спеціальної 

комісії з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації (за необхідності). 

Відповідальний: заступниця голови комісії  

з питань НС Татарин Л.М. 

6.3. Призначається керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 

( за потреби). 

6.4. Визначаються ділянки (зони) надзвичайної ситуації та силами 

працівників школи організовуються роботи з ліквідації (мінімізації) їх наслідків.  

Відповідальний: керівник робіт з ліквідації  

наслідків надзвичайної ситуації  Сичова О.Ю. 

6.5. Організовуються та проводяться (у разі потреби) заходи з евакуації 

персоналу та учнів у безпечні місця, згідно затвердженої Інструкції з евакуації. 

Відповідальний: відповідальна особа  

з питань евакуації Козачук А.Д. 

6.6. У випадку наявності потерпілих, їм надається домедична допомога та 

інформується служба екстреної медичної допомоги (за телефоном 103). 

Відповідальний: медична працівниця 

Козлан Л.О. 

6.7. Здійснюється безперервний контроль за розвитком надзвичайної ситуації 

та обстановкою на аварійних ділянках  і прилеглих до них територіях. 

 6.8. Інформуються органи управління цивільного захисту міста про розвиток 

надзвичайної ситуації та заходи, що здійснюються у закладі освіти. 

Відповідальний: директорка ліцею 

 Сичова О.Ю. 



6.9. У випадку необхідності, повідомляти оперативно - чергові та аварійно - 

рятувальні служби міста (додаток №3). 

 7. Дії персоналу школи при найбільш вірогідних надзвичайних ситуаціях. 

7.1. При виникненні ПОЖЕЖІ у приміщенні закладу освіти:  

• всі працівники при виявленні осередків загорання (задимлення)  повинні діяти 

згідно затвердженої Інструкції з пожежної безпеки; 

• негайно повідомити про НС Службу порятунку (номер телефону для виклику -101) 

з наданням інформації про точну адресу, місце виникнення пожежі, наявність 

людей та свого прізвища; 

• провести заходи з евакуації персоналу та учнів у безпечні місця, згідно 

затвердженої Інструкції  з евакуації; 

• відключити (за потреби) споруду школи, чи окремі її приміщення, від 

електроенергії та газопостачання;  

• припинити всі роботи, які не пов'язані з локалізацією осередків загорання чи 

ліквідацією пожежі; 

• силами ланки пожежогасіння організовується локалізація осередків загорання за 

допомогою штатних та підручних засобів пожежогасіння  згідно порядку, 

встановленого Інструкцією з пожежної безпеки.  

• направити для зустрічі підрозділів пожежно-рятувальної служби особу, яка добре 

знає розташування під'їзних шляхів і джерел протипожежного водопостачання; 

• організувати надання домедичної допомоги постраждалим (при потребі) та 

викликати службу екстреної медичної допомоги (номер телефону для виклику -  

103); 

• посилити охорону території закладу та заборонити доступ  сторонніх в зону дії 

надзвичайної ситуації. 

7.2. При загрозі УРАЖЕННЯ ХІМІЧНО-НЕБЕЗПЕЧНОЮ 

РЕЧОВИНОЮ.  

Надзвичайна ситуація може виникнути внаслідок аварій на автомобільному 

транспорті поблизу закладу освіти та у разі здійснення терористичного акту. У 

цьому випадку: 

• оповіщаються усі працівники та учні, які знаходяться на території закладу освіти; 

• терміново виключаються вентиляційні установки та кондиціонери; 

• закриваються вікна, двері, кватирки, приміщення герметизуються;  

• вихід із будівлі та вхід до неї припиняється до особливого розпорядження 

керівника ЦЗ. 

• всім видаються наявні засоби індивідуального захисту органів дихання та шкіри. 

У випадку виявлення хімічно-небезпечної речовини у приміщенні закладу 

освіти, проводяться заходи екстреної евакуації працівників та учнів із зони 

забруднення через визначені керівником ЦЗ безпечні виходи. 

Покидати приміщення та небезпечну зону необхідно тільки у засобах 

індивідуального захисту та рухатися в напрямку, перпендикулярному напрямку 

вітру. 

7.3. При РУЙНУВАННІ ЕЛЕМЕНТІВ СПОРУДИ внаслідок небезпечних  

техногенних, геологічних та метеорологічних явищ.  



При раптових руйнуваннях елементів споруди внаслідок землетрусу, урагану 

( смерчу), аварій на системах газо- та теплопостачання: 

 виконати протипожежні заходи, передбачені Інструкцією з пожежної безпеки; 

 відключити від електромережі електрообладнання, систему газопостачання та 

опалення;  

 провести заходи з евакуації згідно вимог Інструкції з евакуації; 

  (за необхідності) силами спеціалізованих служб ЦЗ м. Вижниці провести 

рятувальні роботи;  

 при виявленні постраждалих надати їм домедичну допомогу та прийняти заходи 

щодо їх госпіталізації до спеціалізованих медичних закладів. 

 організувати контроль за дотриманням персоналом та учнями заходів безпеки;  

 посилити охорону території та приміщення школи. 

7.4. У разі отримання інформації про ВИЯВЛЕННЯ ПІДОЗРІЛОГО 

ПРЕДМЕТУ (вибухового пристрою) на території чи в приміщенні будівлі 

закладу освіти. 

У разі отримання інформації про виявлення підозрілого предмету 

(вибухового пристрою) на території чи у приміщенні будівлі школи кожен 

працівник (учень) повинен: 

• не чіпати, не відкривати, не рухати знахідку; 

• зафіксувати точний час, коли вона була виявлена; 

• повідомити про знайдений предмет керівництво школи; 

• відгородити (по можливості) місце, де знаходиться підозрілий предмет; 

• попередити людей та відвести (евакуювати) їх подалі від підозрілої знахідки; 

• припинити будь-які роботи у районі небезпечного місця; 

• організувати тимчасову охорону небезпечного місця до приїзду спеціально 

підготовлених фахівців та не допускати туди сторонніх осіб; 

• про знахідку вибухонебезпечного предмету терміново повідомити місцеві органи 

влади, відділення поліції, чергових управлінь СБУ та ДСНС за номерами:  

 черговий Головного управління Національної поліції в Чернівецькій області - 

102 (0372) 59-14-02; 

 черговий СБУ - 52-43-15; 

 Служба порятунку - 101 (0372) 58-91-23 

  

 

Відповідальна особа  

з питань цивільного захисту                                                 Людмила ТАТАРИН 



Додаток 2 

«Затверджую» 

наказом по ліцею 

від 04.01.2023 року №07-од 

Директорка опорного ліцею 

                                                                          _______ Оксана СИЧОВА 

 

Склад 

ланки пожежогасіння  

 

1. Керівник ланки – заступниця директорки з господарської частини 

                                   Ромащук М.П. 

2. Члени ланки: 

- водій закладу Ромащук П.А. 

- робітник по обслуговуванню будівлі – Шешуряк В.М. 

- старший оператор котельні – Станко В.Я.  

- оператор котельні - Бечка П.О. 

- оператор котельні – Остап’юк Я.Т. 

- оператор котельні – Михайлюк І.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


